
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 474      del    25.11.2004 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio “1° Trofeo Città di Molfetta” di nuoto categoria master e pallanuoto, organizzato dalla 
associazione Rari Nantes Bari. 
 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno venticinque del mese di novembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



PUBBLICATA IL 3.12.2004 
La Giunta Comunale 

 
Premesso che: 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 19/11/2004 prot. n. 52601,  
il Presidente della Società Sportiva Dilettantistica “Rari Nantes” di Bari chiede il Patrocinio 
della iniziativa sportiva denominata “1° Trofeo Città di Molfetta” di nuoto e pallanuoto 
programmata, presso la piscina comunale di Molfetta, nei giorni 08 e 12 dicembre 2004; 
 
la stessa organizzata dal suddetto sodalizio sportivo, la cui sede operativa è presso la 
piscina comunale, è articolata in due distinte manifestazioni sportive, con gare di nuoto nei 
diversi stili (libero, rana, dorso, misto e staffette) ed un torneo di pallanuoto a cui 
parteciperanno le associazioni sportive: Bari Nuoto – Payton Bari – Planet Corato – Rari 
Nantes Bari); 
 
Tutto ciò premesso: 
 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi a:- “ riconoscere e valorizzare 
il fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” - 
“Tutelare e favorire l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Ritenuto che l’iniziativa in parola rappresenta un  valido strumento per la promozione ed 
incentivazione di tale emergente disciplina sportiva per la nostra città; 
  
Ritenuto che la suddetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da questo 
Comune ed esplicitati nello Statuto comunale; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno accogliere la richiesta del Presidente della Società Sportiva 
Dilettantistica “Rari Nantes” di Bari e concedere il Patrocinio della iniziativa sportiva sopra 
meglio specificata;  
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Lavori Pubblici e Sport, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1°, del T.U.EE.LL. n. 267/2000 (il provvedimento non ha rilevanza 
contabile); 
 
Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta del Presidente della Società Sportiva 

Dilettantistica “Rari Nantes” di Bari e concedere il Patrocinio alle manifestazioni 
sportive: 1° Trofeo “Città di Molfetta di nuoto e pallanuoto, in programma nella nostra 
città, presso l’impianto natatorio, l’8 e 12 dicembre 2004. 

 
2. Nominare responsabile del procedimento il sig. Domenico Pisani. 
 
3. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Sig. Capo 

Settore Lavori Pubblici ed al Sig. Capo Settore Economico Finanziario nonché al 
Responsabile del procedimento. 


